fssChtic

"Aalto" Ribera del Duero DO

Bodega Aalto
Spanien, Ribera del Duero

CHF 119.00

Vinifikation
Garung im Edelstahltank, Ausbau fur 16 Monate in franzésischen und
amerikanischen Barriques, 50% Erstbelegung

Charakter

Tiefdunkles Rubinrot; in der Nase sehr ausdrucks- und kraftvoll mit Noten von
getoastetem Brot, mineralische Note, Aromen von Blaubeeren, Himbeeren und
reifen Brombeeren; am Gaumen opulent, vollmundig mit Dutzenden von
Schichten reifer Frucht; grossartige Lange

Geschichte

Mitten im bekannten Weinbaugebiet des Ribera del Duero in Spanien
entschieden sich Javier Zaccagnini und Starweinmacher Mariano Garcia im
Februar 1999 dazu, ein neues Kapitel im Buch der Tempranillos aufzuschlagen.

Konsumhinweis
Rotes Fleisch, Rind, Lamm, Wild, Grill, GemUse-Eintopf, Gemuse-Gratin,

Halbhart-Kase, Hart-Kase

Technische Details

Traubensorten; 100% Tempranillo
Trinkreife: - 2031
Alkohol: 14.5 Vol.%
Hinweis: Enthalt Sulfite
Bewertungen

Jeggli Weine AG - Sonnhaldenweg 1 - 8107 Buchs ZERCIVINO

T 044 844 37 47 -

info@jeggliweine.ch

. WWWJeggIIWeIneCh DIE ZURCHER WEINFACHGESCHAFT



frjtchiane

Jeggli Weine AG - Sonnhaldenweg 1 - 8107 Buchs
T 044 844 37 47 -

info@jeggliweine.ch

2022
2022
2022
2022
2021
2020
2019
2018
2017
2013
2007

Falstaff

Robert Parker
Tim Atkin MW
James Suckling
Robert Parker
Robert Parker
Schweiz. Weinzeitung
Robert Parker
Robert Parker
Robert Parker
Robert Parker

- www.jeggliweine.ch

93/100
93/100
94/100
93/100
94/100
95/100
18/20

94/100
94/100
93/100
95/100

ZERCIVINO

DIE ZURCHER WEINFACHGESCHAFTE



