



"Aalto" Ribera del Duero DO

Bodega Aalto
Spanien, Ribera del Duero

CHF 119.00

Vinifikation

Gärung im Edelstahltank, Ausbau für 16 Monate in französischen und amerikanischen Barriques, 50% Erstbelegung

Charakter

Tiefdunkles Rubinrot; in der Nase sehr ausdrucks- und kraftvoll mit Noten von getoastetem Brot, mineralische Note, Aromen von Blaubeeren, Himbeeren und reifen Brombeeren; am Gaumen opulent, vollmundig mit Dutzenden von Schichten reifer Frucht; grossartige Länge

Geschichte

Mitten im bekannten Weinbaugebiet des Ribera del Duero in Spanien entschieden sich Javier Zaccagnini und Starweinmacher Mariano García im Februar 1999 dazu, ein neues Kapitel im Buch der Tempranillos aufzuschlagen.

Konsumhinweis

Rotes Fleisch, Rind, Lamm, Wild, Grill, Gemüse-Eintopf, Gemüse-Gratin, Halbhart-Käse, Hart-Käse

Technische Details

Traubensorten:	100% Tempranillo
Trinkreife:	- 2031
Alkohol:	14.5 Vol.%
Hinweis:	Enthält Sulfite

Bewertungen



2022	Falstaff	93/100
2022	Robert Parker	93/100
2022	Tim Atkin MW	94/100
2022	James Suckling	93/100
2021	Robert Parker	94/100
2020	Robert Parker	95/100
2019	Schweiz. Weinzeitung	18/20
2018	Robert Parker	94/100
2017	Robert Parker	94/100
2013	Robert Parker	93/100
2007	Robert Parker	95/100

